DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto
REDE: 0100/2020

DATA: 08/07/2020

ASSUNTO: Apresentação e discussão – Prêmio Gestão Escolar
2020.

Senhores (as) Diretores(as) e Professores(as)

Coordenadores(as)

O Dirigente Regional de Ensino solicita a presença de gestores e

professores coordenadores das escolas estaduais da DER-Piracicaba

para participar de reunião em que será apresentado e discutido o

Prêmio Gestão Escolar 2020.

A reunião virtual será realizada na segunda-feira, 13/07, às 14

horas. Será enviado e-mail às escolas com maiores

informações.

O Prêmio busca reconhecer boas práticas, incentivar o

aprimoramento dos processos de gestão e promover ações que

possibilitem a troca de experiências entre gestores, multiplicando boas

estratégias. O tema deste ano é “Reconhecer práticas exitosas das

escolas que, no momento de afastamento social, conseguiram

encontrar soluções para o enfrentamento das dificuldades

impostas pela pandemia”.

Em caso de dúvidas ou problemas com o recebimento do e-mail,

favor entrar em contato via e-mail: depirnpe@educacao.sp.gov.br.

Atenciosamente,

Iara Morales Lisboa e Claudia Fernanda Inácio Sanches

De acordo,
Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino